مهم ترين مرکز بافت اين
نــوع مخمل در اواخر قرن دهم و اوايل قرن يازدهم
هجــری ( اواخر شــانزدهم و اوايل قــرن هفدهم
ميلادی) شهر کاشــان بود و مخمل های اين شهر
از حيــث خوبی رنگ و نقش و نگار شــباهت های

بسياری به تصاوير کتب خطی دارد.
زمانی که شــاه عباس کبير که يکی از بزرگترين
مشــوقين و حاميان هنر و هنرمندان ايران بود؛ به
پادشاهی رسيد (985-1038 هجری برابر 1587-

1628 ميلادی) توجه خاصی به ديبا و مخمل های
گران بها نمود و در بيشتر شهرهای ايران و مخصوصاً
اصفهان کارخانه هايــی برای بافتن اين نوع قماش
تاســيس نمود، بنابراين پيشــرفت محسوسی در

نساجی ايران حاصل شد.
اکثر منسوجات اين دوره در به کار بردن رنگ های
ملايم و تصاويری که شــباهت بســياری به مناظر

از شاهکارهای عالی دوره شاه عباس، يک قالی بزرگ
مخمل ابريشمی زربفت است در موزه متروپولتين
اين قطعه متعلق به خاندان سلطنتی ساکسونی بود
کــه در تاريخ 1683 ميــلادی و 1095 هجری در
محاصره به دست آنها افتاده بود. طرح تزيينی آن
عبارت از دو طرح ترنجی بزرگ هشــت گوش که
دور آنها را قطعات ترنجی کوچک احاطه کرده است.
سطح قالی و داخل طرح های ترنجی با اشکال گل و
ساقه به رنگ قرمز و سبز روی زمينه طلايی تزيين
شده و حاشيه آن به رنگ نيلی روی زمينه نقره فام
است. اين قالی مخمل زيبا احتمال دارد در اصفهان
بافته شده باشــد و تاريخ آن را می توان در حدود

سال 1600 ميلادی( 1009 هجری) دانست.
يکی از قسمت های ضروری لباسهای ايرانی در دوره
شــاه عباس و زمان بعد از او، شــال کمر بود که از

ايران به مشــرق اروپا راه يافت. چند نمونه کامل و
چنــد قطعه در موزه متروپوليتن آمريکا وجود دارد
که عالی ترين آنها شــال کمری است که از طرف

جرج پرات به موزه هديه شده است.